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[Jørgen Jørgensen (Lejre).] 
den renteindtægt, som allerede nu er til 
rådighed. 

Jeg vil derfor henstille, at man i udvalget 
overvejer denne fremgangsmåde, og jeg 
tror, at vi i udvalget ret hurtigt vil kunne 
blive færdig med en tilrettelægning af lovens 
administration. 

Der er et og andet i den forbindelse, jeg 
godt ville pege på, men det kan vi drøfte 
i udvalget. Det, der gør det vanskeligt, er 
at finde en afgrænsning af området for de 
unge, der kan komme i betragtning, hvis 
det skal have nogen betydning for den 
enkelte, og det må man finde former for. 
Jeg tror også, man vil kunne finde med- 
arbejdere til at tilrettelægge en sådan plan 
i hvert fald i principperne indenfor de kredse 
ved universitetet og blandt universitetsung- 
dommen, som har beskæftiget sig med legat- 
uddeling i en årrække. 

Jeg anbefaler lovforslaget til hurtig og 
velvillig behandling, men jeg henstiller meget 
indtrængende til rigsdagens medlemmer, at 
de gør sig klart, at der må stilles statsmidler 
til rådighed i betydeligt omfang i hvert fald 
i en overgangsperiode, indtil der kommer 
større indtægter til fonden, således at talen 
om at hjælpe studenterne nu går over fra 
denne akademiske drøftelse til noget reelt 
r홢 for det haster. Der er mange unge og 
mange hjem, der i høj grad har brug for, at 
staten her viser fremsyn, og af hensyn til 
samfundets udvikling er det både nyttigt 
og nødvendigt at gøre det. 

Gregersen: Det er jo ikke ukendt, at der 
hersker forskelligt syn, hvad angår tipslov- 
givningen og anvendelsen af tipsmidlerne. 
Selvom appetitten, når det drejer sig om 
såkaldte offentlige midler, intetsteds lader 
noget tilbage at ønske, så tages der dog for- 
skellige standpunkter under hensyn til, hvor 
midlerne kommer fra. Der er nogle kredse, 
der ikke vil have tilskud fra tipsmidlerne, 
penge, der lugter af tips og spil, medens de 
derimod nok vil have statstilskud; andre 
kredse tager mere robust på tingene og tager, 
hvad de kan få. Der er dog dem, der har den 
måske ikke helt fejlagtige opfattelse, at hvis 
der ikke kan gives statstilskud på ordinær 
måde, vil der være en ikke ringe mulighed 
for at få af tipsmidlerne. Det er tilsyne- 
ladende gået op for dem, at selvom det i 

almindelighed ikke er svært at få fat i andres 
penge via statskassen, så går det. dog endnu 
mindre nøje til, når det er tipspengene, det 
drejer sig om. Man har endog fornemmelsen 
af, at visse ministerier har opdaget fidusen, 
således at det ved bevillingssager, som 
finansudvalget ikke er tilbøjeligt til at til- 
træde, og som det derfor lader henstå, kan 
forekomme, at ministerierne omredigerer 
aktstykkerne, således at man i stedet for at 
søge bevillingen afholdt på ordinær måde af 
statskassen søger at få den afholdt af tips- 
midlerne. Det må jo bero på, at der har 
dannet sig det indtryk, at sådanne tvivl- 
somme bevillingsansøgninger kan komme 
frelst igennem, når blot de har passeret det 
pulterkammer, i hvilket tipsmidlerne indgår 
til senere uddeling, og det synes jeg ganske 
godt karakteriserer dette vildskud i dansk 
lovgivning. 

-Na, men det kan man vel ikke bebrejde 
den højtærede undervisningsminister. 홢 Med 
de høje idealer, der præger undervisnings- 
ministeren, når han taler om ungdoms- og 
opdragelsesproblemer, synes han sikkert 
lige så lidt som jeg, at en opfordring til spille- 
lidenskaben passer ind i et opdragelsespro- 
gram for dansk ungdom, men når millionerne 
nu engang ruller ind og skal rulle ud igen, 
må det vel erkendes, at den anvendelse af 
tipsmidlerne, der foreslås i det lovforslag, 
vi her behandler, er den bedst tænkelige. 
-Det er kun skade, at disse midler hænger i 
bagsmækken, er den allersidste rest, der 
bliver tilbage, når staten har taget sine 
procenter og sporten sine, og når endelig, 
som det ærede medlem hr. Arnth Jensen 
gjorde opmærksom på, 5 mill. kr. derudover 
er fordelt til ungdommens friluftsliv eller til 
velgørende og andre almennyttige formål. 

Jeg kunne have ønsket, når vi nu des- 
værre har loven om tipning, at det for- 
mål, som dette lovforslag omhandler, havde 
været anbragt i spidsen. Jeg har med stor 
opmærksomhed hørt på det ærede medlem 
hr. Arnth Jensens tale om, hvor vanskeligt 
det vil være nu at få nogle midler tilovers, 
fordi 홢 sådan udtrykte han det ikke, men 
sådan vil jeg udtrykke det 홢 finansminister 
Thorkil Kristensen har torpederet forslaget 
på forhånd. Jeg vil anbefale det ærede 
medlem hr. Arnth Jensen at gøre sin ind- 
flydelse gældende overfor finansministeren, 
således at denne tipsfemøre, denne statsskat 
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